
Jízdní řád 2018 Platí od 10. prosince 2017 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

861
 900   (Visutá lanová dráha) Liberec-Horní Hanychov - Ještěd
km ČD, a.s / ČD, a.s. Spoj 1


3


5


7


9


11


13


15


17


19


21


0 Liberec-Horní Hanychov  8 00  8 30  9 00  9 30  10 00  10 30  11 00  11 30  12 00  13 00  13 30
1 Ještěd   8 04  8 34  9 04  9 34  10 04  10 34  11 04  11 34  12 04  13 04  13 34

km ČD, a.s. / ČD, a.s. Spoj 23


25


27


29


31


33


35


37


39


0 Liberec-Horní Hanychov 14 00 14 30 15 00 15 30 16 00 16 30 17 00 18 00  19 00
1 Ještěd  14 04 14 34 15 04 15 34 16 04 16 34 17 04 18 04  19 04

 nejede v , jede 2.IV.  jede od 1.IV. do 31.X.

 900   (Visutá lanová dráha) Ještěd - Liberec-Horní Hanychov
km ČD, a.s. / ČD, a.s. Spoj 2


4


6


8


10


12


14


16


18


20


22


0 Ještěd  8 00  8 30  9 00  9 30  10 00  10 30  11 00  11 30  12 00  13 00  13 30
1 Liberec-Horní Hanychov   8 04  8 34  9 04  9 34  10 04  10 34  11 04  11 34  12 04  13 04  13 34

km ČD, a.s. / ČD, a.s. Spoj 24


26


28


30


32


34


36


38


40


0 Ještěd 14 00 14 30 15 00 15 30 16 00 16 30 17 00 18 00  19 00
1 Liberec-Horní Hanychov  14 04 14 34 15 04 15 34 16 04 16 34 17 04 18 04  19 04

 nejede v , jede 2.IV.  jede od 1.IV. do 31.X.

Provoz na lanové dráze se řídí Tarifem Českých drah pro lanové dráhy (tarif TR 14) a smluvními přepravními podmínkami ČD pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO).
Pravidelné jízdy lanové dráhy mohou být bez náhrady odřeknuty při nepříznivých povětrnostních podmínkách (vítr, bouřka, mráz -22˚C a méně atd.) nebo z důvodu technické závady. Informace 
na telefonních linkách +420 485 104 287, +420 972 365 582.
V mimosezonním období mohou být prováděny technologické odstávky lanové dráhy, o kterých je veřejnost informována vývěskami v železničních stanicích a na internetových stránkách 
www.cd.cz, případně na telefonních linkách +420 485 104 287, +420 972 365 582. Náhradní doprava při technologické odstávce není zavedena.

Mimořádná jízda se může uskutečnit mimo období s vyhlášenou technologickou odstávkou v době, kdy je lanová dráha mimo provoz, pouze po předchozí domluvě alespoň 24 hodin dopředu,
dovolují-li to provozní podmínky a je-li za každou mimořádnou jízdu zaplaceno jízdné nejméně za 15 osob nebo 5 osob s jízdními koly.
Ceník základních druhů jízdného dle tarifu TR 14 (úplné znění tarifu TR 14 včetně všech ceníků je zveřejněno na www.cd.cz):

Druh dokladu jednosměrná zpáteční
obyčejná zákaznická obyčejná zákaznická

Obyčejné jízdné 99,- 79,- 149,- 119,-
Děti do 15 let a ZTP, ZTP/P 49,- 39,- 74,- 59,-
Přepravné za psa 49,- - 74,- -

Všechny jízdy lanové dráhy jsou povinně místenkové, každý cestující musí mít mimo jízdního dokladu i místenku na lanovou dráhu, a to pro každou jízdu zvlášť. Cena místenky pro cestující 
s jízdným dle tarifu TR 14 a tarifu TR 10 činí 0 Kč. Cena místenky k jízdním dokladům, které jsou na lanovce uznávány pro bezplatnou jízdu, ale nebyly vydány dle tarifu TR 14 nebo tarifu TR 10, 
činí 35 Kč za každý směr. Místenka se vydává pro jednosměrnou nebo zpáteční jízdu spolu s jízdenkou na jednom dokladu nebo samostatně.
Nárok na zákaznické jízdné se prokazuje platnou zákaznickou aplikací ČD (IN 25 %, IN 50 % a IN senior). Důchodci mohou uplatnit pouze nárok na zákaznické jízdné na základě platné 
zákaznické aplikace. Průvodci držitelů průkazu ZTP/P se přepravují zdarma včetně vodících psů nevidomého a asistenčních psů.
Přístup k lanové dráze: Od železniční stanice Liberec ze zastávky tramvaje MHD „Nádraží“, nebo od železniční stanice Liberec-Horní Růžodol ze zastávky tramvaje MHD „Janův Důl“ 
tramvajovou linkou č. 3 na konečnou stanici MHD „Horní Hanychov“. K dolní stanici lanové dráhy pěšky po značené cestě asi 10 minut. Celková doba k překonání této vzdálenosti činí asi 30 až 
40 minut.


900


900




